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Promocja książki „Po ziemi naszej roześlem
harcerzy… Z dziejów harcerstwa polskiego na
Górnym Śląsku” – Katowice, 4 września 2007 r.
4 września 2007 r. w siedzibie Biblioteki Śląskiej odbyła się promocja książki „Po ziemi naszej
roześlem harcerzy… Z dziejów harcerstwa polskiego na Górnym Śląsku”.

Książka pod redakcją prof. dr hab. Krystyny Heskiej-Kwaśniewicz ukazała się w serii oddziałowej
katowickiego oddziału IPN. Jest ona pokłosiem konferencji „Z dziejów harcerstwa polskiego na
Górnym Śląsku 1918–2006”, która odbyła się w dniach 28–29 listopada 2006 r., a została
zorganizowana przez Oddział IPN w Katowicach wraz z Biblioteką Śląską. W publikacji
zawierającej artykuły, wspomnienia i głosy w dyskusji starano się ukazać różnorodne aspekty
dziejów śląskiego harcerstwa, począwszy od powstań śląskich, plebiscytu, przez konspirację w
okresie wojny oraz losy w PRL-u aż po chwilę obecną. Zamierzeniem autorów nie było stworzenie
monografii, lecz ukazanie roli, jaką odgrywało i odgrywa harcerstwo w życiu narodowym i
społecznym Śląska. 

Uroczystość otworzyły przemówienia prof. zw. dra hab. Jana Malickiego (dyrektora Biblioteki
Śląskiej, dra Andrzeja Drogonia (dyrektora Oddziału IPN w Katowicach) oraz Andrzeja Sikory
(byłego dyrektora Oddziału IPN w Katowicach). Wprowadzili oni gości w genezę pomysłu wydania
książki. Po krótkich wystąpieniach odbyła się inscenizacja patriotyczna, przygotowana przez
uczniów V LO im. Władysława Broniewskiego w Katowicach. Jej tematem przewodnim były
wydarzenia, w których brali udział harcerze w czasie września 1939 roku. Następnie książkę
zaprezentował w formie rozmowy z redaktorką tomu oraz publicznością prof. zw. dr hab. Jan
Malicki.

Elementem dodatkowym promocji było ogłoszenie przez prof. Jan Malickiego nagrody im
Harcerzy Wiernych do Ostatka. Będzie ona rokrocznie przyznawana za najlepszą pracę dotyczącą
konspiracji harcerskiej na Śląsku podczas II wojny światowej. W skład kapituły powołano: prof.
Jana Malickiego (dyrektora Biblioteki Śląskiej), dra Andrzeja Drogonia (dyrektora Oddziału IPN w
Katowicach), Wojciecha Jerzego Poczachowskiego (prezesa Polskiego Radia Katowice), Andrzeja
Lichotę (komendanta Chorągwi Śląskiej), prof. Krystynę Heską-Kwaśniewicz (Wydział Filologiczny
Uniwersytetu Śląskiego), Tadeusza Kijonkę (redaktora naczelnego Miesięcznika Społeczno-
Kulturalnego „Śląsk”), dr Joannę Januszewską-Jurkiewicz (Instytut Historii Uniwersytetu
Śląskiego) oraz Jana Kwaśniewicza (Oddział IPN w Katowicach).

Na uroczystość przybyło wielu szacownych gości, wśród nich znany instruktor harcerski
Eugeniusz Wróbel, obecnie podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, a także Stefan Gajda
– dyrektor Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Katowicach, Jerzy Dolinkiewicz – radny miasta
Katowice, Wojciech Jerzy Poczachowski – Prezes Polskiego Radia Katowice oraz przedstawiciele
Instytutu Historii, Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego oraz Wydziału Filologicznego
Uniwersytetu Śląskiego, władz ZHP i ZHR, Zarządu Górnośląskiego Towarzystwa Literackiego,
Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu z siedzibą w Chorzowie, Akademii Polonijnej w
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Częstochowie, Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz przedstawiciele mediów.

Patronat medialny nad uroczystością pełniły Polskie Radio Katowice, TVP3 Katowice, „Gość
Niedzielny” oraz Miesięcznik Społeczno-Kulturalny „Śląsk”.
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